BỘ Y TẾ
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Duy Cương

BỘ Y TẾ
Số:
772-BYT/QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
30 tháng
9 năm
1987

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA BỘ Y TẾ SỐ 772/BYT-QĐ NGÀY 30-9-1987 VỀ VIỆC CẤM

NHẬP KHẨU, LƯU HÀNH, SỬ DỤNG TRONG CẢ NƯỚC

LOẠI THUỐC NEWPHARVIT CYPRO

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 153/CP ngày 5-10-1961 của Hội đồng Chính phủ quy định theo nhiệm

vụ, quyền hạn của Bộ Y tế;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ dược Bộ Y tế;

Xét tác dụng của thuốc.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Cấm nhập khẩu, lưu hành, sử dụng trong nước loại thuốc NEWPHARVIT CYPRO

kể từ ngày 15 tháng 10 năm 1987. Mọi việc nhập khẩu, tàng trữ, lưu hành dưới mọi hình thức

sử dụng thuốc NEWPHARVIT CYPRO đều coi như phạm pháp.

Điều 2.- Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Dược, Vụ trưởng Vụ Điều trị, Tổng Giám đốc

liên hiệp các Xí nghiệp Dược Việt Nam, Trưởng ban Thanh tra Bộ, Giám đốc các Sở Y tế

tỉnh, thành phố, đặc khu và các đơn vị Y tế trong cả nước chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2643